МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КУЖЭНЕР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

САЛТАКЪЯЛ ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	САЛТАКЪЯЛЬСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

          ПУНЧАЛ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2021 г. № 31
Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, учетной нормы площади жилого помещения

         На основании ст.14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Салтакъяльская сельская администрация                                       п о с т а н о в л я е т:
1. Установить норму предоставления жилого помещения для определения размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде Салтакъяльского сельского поселения:

Общая площадь жилья на 1 члена семьи, состоящей из 3 и более человек,-18 кв.м.

Общая площадь жилья на одиноко проживающего гражданина  в отдельной квартире (доме)- 33 кв.м.

Общая площадь жилья на семью, состоящую из 2 человек,-42 кв.м.

2. Установить учетную норму площади  жилого помещения для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере:

Общая площадь жилья на 1 члена семьи, состоящей из 3 и более человек,-18(восемнадцать) кв.м.

Общая площадь жилья на одиноко проживающего гражданина  в отдельной квартире (доме)- 33 кв.м.

Общая площадь жилья на семью, состоящую из 2 человек,-42 кв.м.

         3. Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/ adm_ssp.

        4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Салтакъяльской сельской администрации.

	Глава Салтакъяльской

 сельской администрации
	В.В. Ефимов